ACTA DE ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2024-MDSJ/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de San José, Provincia de Pacasmayo — Region La Libertad, a las 09:45 horas del
dfa 27 de setiembre del 2024, en las Instalaciones de la Municipalidad Distrital de San José, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Resolucién de Alcaldia
N2 279-2024-MDSJ/A de fecha 11 de setiembre de 2024 encargado de la preparacion,
conduccién vy realizacién del Procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N2 03-
2024-MDSJ/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién de
una Persona Natural o Juridica (Consultoria de Obras) para la SUPERVISION de la Obra:
“Mejoramiento del Servicio de Transitabilidad Vial Interurbana en la Carretera Tramo San
Martin hasta San José, Distrito de San José de la Provincia de Pacasmayo del Depariamento
de La Libertad’, con cédigo Unico de inversiones 2623546, el mismo que llevara a cabo la
etapa de Admisién, calificacién y evaluacién de ofertas, de conformidad a lo establecido en
los Articulos 812 y 822 del RLCE aprobado por Decreto Supremo N2 344-2018-EF. Asimismo,
el quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia
de los siguientes miembros titulares:

= Prof. Tecn. Julio César Saldafia Véasquez, con DNI N2 19252447, en su condicién de
Presidente Titular.

= Ing. Javier Fernando Rodriguez Flores, con DNI N2 41488637, en su condicion de Primer
Miembro Titular.

= Arq. Marco Antonio Ugaz Sandoval, con DNI N? 46877654, en su condicién de Segundo
Miembro Titular.

Acto seguido el Comité de seleccién procedié a dar por iniciado el presente acto, efectuando
un recuento de las reglas establecidas que rigen el presente procedimiento de seleccion,
indicando que conforme lo establece la Ley de Contrataciones del Estado N° 30225 y su
reglamento, este Procedimiento de seleccién se realiza via electrénica a través del Sistema
SEACE, para lo cual primeramente se ha verificado a los Participantes registrados

electrénicamente en el Orden que se inscribieron como sigue a continuacién:
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echa de registro
Fecha de

10

i 10026574299 CHIROQUE SULLON FRANCISCO ROMULD 19/00/2024 19/09/2024 10026574299 Qo D
Proveedor con

s 10181420761 VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 18/09/2024 vilido 18/09/2024 10181420761 0ol
Proveedor con "

RUC 10381492177 PRADO BARRIGA YBE ROBERTO 24/09/2024 vilido 24/09/2024 10181492177 00 D
Proveedor con =

aic 10267222843  BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 17/09/2024 Valido 17/09/2024 10267222849 Qo D
Praveedor con <

e 10412188379 ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER 25/00/2024 Vilido 25/09/2024 10412188379 09 E]
Proveedor

mic % 10413840151 VARGAS DEL CASTILLO MIRKO ANTONIO 23/00/2024 Valido 23/09/2024 10413840151 0o D
Proveedor con n
me 10468582517 FLORES CASAS RUBEN ISAIAS 18/09/2024 Vilido 18/09/2024 10468582517 OL:3}]
Proveedor con

e 10476233025 BEYODAS GALLARDO VICTOR HUGO 17/09/2024 vilido 17/09/2024 10476233025 QoD
Proveedor con

i 20296847829  ANC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AMC INGENIEROS S.A.C. 19/09/2024 Vilido 19/09/2024 20296847829 0ol
Proveedor con 2

N 20477708821 CONSTRUCCIONES NOR ANDINO S.A.C. 18/09/2024 Vilido 18/09/2024 20477708821 @ © D

Fecha de registro
Tipo proveedor | RUC/Codigo Nombre o Razén Social en el
procedimiento

12

13

14

15

15

17

18

19

ST

e 20481977526  INCONORT CONTRATISTAS GENERALES EIRL 25/09/2024 25/09/2024 20481977526 0 Lo D
Proveedor con

»oc 20482530592 CONSTRUCTORA JHAD S.A.C 25/09/2024 Vilido 25/09/2024 20482530592 @0 D
Proveedor con I
RUC 20487607160 QC INGENIEROS S.A.C. 17/09/2024 Vilido 17/09/2024 20487607160 @0 :{
Proveedor con

iy 20507201793 JELCH INGENIEROS E.LR.L. 17/09/2024 Vilido 17/09/2024 20507201793 0o
Proveedor con . i
RUC 20511668094 PROMOCION Y GESTION PROMOGEST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/09/2024 Vvilido 17/09/2024 20511668094 00 D
Provesdor f
RC o 20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 19/09/2024 Vilido 19/09/2024 20518861604 ® o ]
Provesdor con ) ]
RUC 20527236801 A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/09/2024 Vilido 17/09/2024 20527236801 0 o Q
Proveedor

i % 20532076774 H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION SALC. 19/09/2024 Vilido 19/09/2024 20532076774 Qo 3
Proveedor con .

RUC 20555976268 IBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - J8G CONSTRUCTORES S.A.C. 19/09{2024 Valide 19/09/2024 20555976268 @0 3
RUC e 20601187761 CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/09/2024 Valido 23/09/2024 20601187761 ®0 D

De acuerdo a la Seccién General, Capitulo | numeral 1.8 Presentacién y Apertura de Ofertas,

establece en su primer pérrafo: “£/ participante presentard su oferta de manera electronica a

través del SEACF, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto

en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los

documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases’, siendo ello

verificado en el SEACE se tiene las siguientes ofertas:
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Es asi que, en la fecha el COMITE DE SELECCION procede a verificar la presentacién de lo

exigido en la seccidon especifica de las bases, a fin de determinar si las ofertas presentadas

electréonicamente responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos

de referencia, detallados en la citada seccién especifica de las bases integradas; siendo el

resultado de la verificacién y/o revision el siguiente:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTACION PRESENTADA PARA LA ADMISION DE OFERTA:

Postor: CONSORCIO CONSULTOR DEL VALLE Integrado por BEYODAS GALLARDO

VICTOR HUGO con RUC N 10476233025 y PRADO BARRIGA YBE ROBERTO con RUC N®
10181492177 .- Presenta lo siguiente:

a)
b)

)

d)

e)

f)

Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N2 01) SI CUMPLE
Declaracién que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Sl
CUMPLE.

Declaraciéon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N2 2) S| CUMPLE.

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccidn.
(Anexo N2 3) S| CUMPLE.

Declaracién Jurada de plazo de prestacidon del servicio de consultoria de
obra. (Anexo N¢ 4) S| CUMPLE.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (Anexo N2 5) S| Cumple.

Postor: CONSORCIO VIAL NORTE Integrado por INCONORT CONTRATISTAS GENERALES

E.LLR.L. con RUC N2 20481977526 e INGECONSULT CONSULTORIAS S.A.C. con RUC N®
20482396331.- Presenta lo siguiente:

a)
b)

d)

e)

Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N2 01) SI CUMPLE
Declaracién que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Sl
CUMPLE.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N2 2) S| CUMPLE.

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccidn.
(Anexo N2 3) S| CUMPLE.

Declaraciéon Jurada de plazo de prestacidon del servicio de consultorfa de
obra. (Anexo N2 4) SI CUMPLE.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (Anexo N2 5) S| CUMPLE.



Acto seguido de acuerdo a la verificacién (revisién) efectuada el COMITE DE SELECCION
declara Admitidas las Ofertas presentadas por:

- CONSORCIO CONSULTOR DEL VALLE Integrado por BEYODAS GALLARDO VICTOR
HUGO con RUC N° 10476233025 y PRADO BARRIGA YBE ROBERTO con RUC N®
10181492177.

- CONSORCIO VIAL NORTE Integrado por INCONORT CONTRATISTAS GENERALES
E.I.LR.L. con RUC N° 20481977526 e INGECONSULT CONSULTORIAS S.A.C. con RUC
N¢© 20482396331.

Que, por haber cumplido con la presentacién de los documentos obligatorios requeridos en
las bases integradas, pasan a la Etapa de Calificacién de las ofertas, tal como se detalla a

continuacién:

CALIFICACION DE LA OFERTA:

Habiéndose determinado la admisién de las ofertas de los postores, se procede con la
calificacién de ofertas, y de conformidad con el numeral 82.1 del articulo 82° del
REGLAMENTO de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE DE SELECCION
determina si las ofertas técnicas cumplen con los requisitos de calificacidn previstos en las bases,

obteniendo el siguiente resultado:

De acuerdo a las bases integradas para que las ofertas concluyan calificadas, deberan cumplir
con presenta Capacidad Legal y Experiencia del Postor en la Especialidad como lo establece

las Bases Integradas, por lo tanto, se verifica a continuacién lo siguiente:

A | CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:

Podra ser una persona natural o juridica. El consullor debe contar con inscripcion vigenie en el RNP en
la especialidad de CONSULTORIA EN OBRAS VIALES, PUERTOS Y AFINES, la misma que

corresponde al objeto de la convocatoria y de acuerdo a la Directiva N° 001-2020-OSCE/D, debera
tener la categoria “B" o superior.

Importante
De conformidad con la Opinion N° 186-2016/DTN, fa habilitacion de un postor, estd relacionada con
cierta atribucion con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia
de contratacion, este es el caso de las actividades requladas por normas en las cuales se establecen
determinados requisitos que las empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la
ejecucion de determinado servicio o estar autorizadas para la comercializacion de ciertos bienes en
el mercado.

Acreditacion:

Constancia del Registro Nacional de Proveedores — RNP; emitido con fecha actualizada a la
presentacion de ofertas.

Importante

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben acreditar este requisito.




1)

2)

Postor: CONSORCIO CONSULTOR DEL VALLE Integrado por BEYODAS GALLARDO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitas:

Ef postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2} VECES EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacion de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) anos anteriores & la fecha de la
presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de fa conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Construccion yio Creacion y/o reconstruccion yfo Rehabilitacion y/o Mejoramiento yfo Recuperacion y/
Reconstruccion de obras viales publicas en general,

Acreditacion:

La experiencia del postor en ia especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes
de servicios y su respectiva conformidad, conslancia de prestacion o liquidacion del contrato; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredile documental y fehacientemente. con voucher de
deposilo, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier olro documento emitido por Entidad
det sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de

pagoz‘&

Los postores pueden presentar hasta un méaximo de veinte (20) contrataciones para acreditar el
requisito de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en la Especialidad™.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se
debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, las veinte (20 primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de supervision en gjecucion, solo se considera como experiencia la pane del
coritrato que haya sido gjecutada durante los diez (10) anos anteriores a la fecha de presentacion de
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presemtarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda Tehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio en el contrato presemtado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

VICTOR HUGO con RUC N2 10476233025 y PRADO BARRIGA YBE ROBERTO con

RUC N2 10181492177:

A) El postor en los folios 26 y 27 acredita la Constancia del Registro Nacional de

Q)

Proveedores — RNP de los consorciados con fecha 26 de setiembre de 2024, fecha
actualizada a la presentacidn de ofertas; cumpliendo asf con lo solicitado en las bases
integradas.
El postor para acreditar la experiencia del postor ha presentado 11 contratos de los
cuales luego de ser verificados por este comité, acredita S/ 1,747,557.85 soles
cumpliendo con ello lo solicitado como requisito en las bases integradas.
Por lo tanto, se determina que el postor CONSORCIO CONSULTOR DEL VALLE

concluye como CALIFICADA.

Postor: CONSORCIO VIAL NORTE Integrado por INCONORT CONTRATISTAS

GENERALES E.LLR.L. con RUC N¢ 20481977526 e INGECONSULT CONSULTORIAS

S.A.C. con RUC N2 20482396331:

A) El postor en los folios 43 y 44 acredita la Constancia del Registro Nacional de

fecha desactualizada a la presentacié

Proveedores — RNP de los consorciados, del cual lo acredita con fecha 25 de
setiembre de 2024 del consorciado INCONORT CONTRATISTAS GENERALES EIRL,

dfertas; no cumpliendo con ello, con lo

requerido en las bases integradas.

Ve




C) El postor para acreditar la experiencia del postor ha presentado 6 contratos de los
cuales luego de ser verificados por este comité, se indica lo siguiente:
Las bases integradas indica que para le Experiencia del Postor en la Especialidad, “Se
consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes: Construccion
y/o Creacion y/o Reconstruccion y/o Rehabilitacion y/o Mejoramiento y/o0

Recuperacion y/o Reconstruccion de obras viales publicas en general’; al respecto se

recalca que el presente proceso es un servicio de consultoria de obra vial, lo cual
también la especialidad requerida para los postores fue en Consultoria en Obras
viales, puertos y afines.

Ante ello, cabe indicar que el Reglamento de Contrataciones del Estado en su
Articulo 15, ftem b); detalla y especifica que las obras viales son carreteras, pistas de
aterrizaje, puentes, viaductos, intercambios viales a desnivel, tineles, lineas férreas y
caminos vecinales; por ende, conforme se indica en las bases infegradas el significado
de obras viales en general describe todo lo descrito anteriormente.

Revisamos lo presentado por el postor:

Respecto al Contrato N° 1:

El postor presenté el contrato “SUPERVISION DFE [A OBRA DFL Pl:
CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL A.H. LOS CEDROS | ETAPA,
DISTRITO DE VENTANILLA — CALLAO — CALLAO™: el cual no corresponde a un

contrato de supervisién de obra vial; por lo tanto, no se considera dicha

experiencia del postor.

Respecto al Contrato N° 2:

El postor presento el contrato “SUPERVISION DE LA OBRA: CREACION DE PISTAS,
VEREDAS, SARDINELES Y CUNETAS DFL SECTOR Il SAN LORENZO, DISTRITO
BARRANCA — PROVINCIA DATEM DEL MARANON — REGION LORETO™ el cual

no corresponde a un contrato de supervisiéon de obra vial; por lo tanto, no se

considera dicha experiencia del postor.

Respecto al Contrato N° 3:

El postor presentd el contrato “SUPERVISION DE LA OBRA: CREACION DE PISTAS,
VEREDAS, SARDINELFS Y CUNETAS DEL SECTOR VIl DE LA LOCALIDAD DE SAN
LORENZO, DISTRITO BARRANCA — PROVINCIA DATEM DEL MARANON -

LORETO; el cual no corresponde a un contrato de supervisién de obra vial; por lo

tanto, no se considera dicha experiencia del postor.

Respecto al Contrato N° 4:
El postor presentd el contrato “SUPERVISION DE LA OBRA: CREACION DE PISTAS,

VEREDAS, SARDINELES Y C UNET SECTOR VI DE LA LOCALIDAD DE SAN




LORENZO, DISTRITO BARRANCA — PROVINCIA DATEM DEL MARANON -
LORETO™ el cual no corresponde a un contrato de supervision de obra vial; por lo

tanto, no se considera dicha experiencia del postor.

Respecto al Contrato N° 5:

El postor presentd el contrato “SUPERVISION DE LA OBRA: CRFACION Y
MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN EL CENTRO POBLADO PACOPAMPA
— DISTRITO DE QUEROCOTO -~ PFPROVINCIA DE CHOTA - REGION

CAJAMARCA™ el cual no corresponde a un contrato de supervision de obra vial;

por lo tanto, no se considera dicha experiencia del postor.

Respecto al Contrato N° 6:

El postor presentd el contrato “SUPERVISION DE [A OBRA: CREACION Y
MEJORAMIENTO DE  PISTAS Y VEREDAS EN EL CENTRO POBLADO
PARIAMARCA — DISTRITO DF QUFROCOTO - PROVINCIA DE CHOTA -
REGION CAJAMARCA; el cual no corresponde a un contrato de supervisiéon de

obra vial; por lo tanto, no se considera dicha experiencia del postor.
Por lo tanto, se determina que el postor CONSORCIO VIAL NORTE concluye como
DESCALIFICADA.

Acto seguido de acuerdo a la verificacidn (revisidon) efectuada el COMITE DE SELECCION

declara Calificada las Ofertas presentadas por:
- CONSORCIO CONSULTOR DEL VALLE Integrado por BEYODAS GALLARDO VICTOR
HUGO con RUC N2 10476233025 y PRADO BARRIGA YBE ROBERTO con RUC N®

10181492177.

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

POSTOR Experiencia Postorenla |\ 141 06ta Propuesta | PUNTAJE TOTAL
Especialidad

Acredita §/1,747,557.85
60 PUNTOS 40 PUNTOS 100 PUNTOS

60 PUNTOS

CONSORCIO CONSULTOR
DEL VALLE

Por lo tanto de la Evaluacién Técnica realizado por el Comité de seleccidn a los postores que
fueron admitidos y calificados en el presente Procedimiento de seleccién, se tiene que el Postor
CONSORCIO CONSULTOR DEL VALLE, ha obtenido el puntaje de 100 puntos; por lo que, en
virtud a dicho puntaje obtenido del postor antes mencionado, el Comité de seleccién por
unanimidad precisa que el Postor CONSORCIO CONSULTOR DEL VALLE integrado por
BEYODAS GALLARDO VICTOR HUGO con RUC N® 10476233025 y PRADO BARRIGA YBE
ROBERTO con RUC N¢ 10181492177, acced Etapa de la Evaluacién Econdmica, al haber

- Y



superado el puntaje minimo que las bases integradas del presente procedimiento de seleccién

estipulan para acceder a la Evaluacién Econdémica.

EVALUACION ECONOMICA DE LAS OFERTAS QUE ALCANZARON EL PUNTAJE TECNICO MINIMO. -

De conformidad con lo dispuesto en el Capitulo IV Factores de Evaluacién de las Bases
integradas; y, el numeral 83.1 del Decreto Supremo N2 344-2018-EF, el cual indica a la letra
que, “el Comité de seleccion solo evalia las oferfas econdmicas de los postores que
alcanzaron el puntaje técnico minimo y en el caso de consultorias de obras, rechaza las ofertas
que acceden los limites previstos en el articulo 38 de la Ley’; por lo tanto, se apertura
electrénicamente y se evalGa solo las ofertas que alcanzaron el puntaje técnico minimo de
ochenta puntos, teniendo como resultado que la Oferta del Postor CONSORCIO
CONSULTOR DEL VALLE integrado por BEYODAS GALLARDO VICTOR HUGO con RUC N*
10476233025 y PRADO BARRIGA YBE ROBERTO con RUC N2 10181492177 obtuvo cien
(100) puntos.

En consecuencia, dicha oferta serd la Gnica en ser evaluada de acuerdo al literal A) Precio,

quedando de la siguiente manera:

RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

OFERTA ECONOMICA |  PUNTAJE
FOSTAR (S/) TOTAL
CONSORCIO CONSULTOR DEL VALLE integrado por
BEYODAS GALLARDO VICTOR HUGO con RUC N2
10476233025 y PRADO BARRIGA YBE ROBERTO con RUC i S8S,7 0800 100 PLINESS
N® 10181492177
DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
PUNTAJE PUNTAJE
POSTOR EVALUACION 1 EVALUACION | 2 P;J g'TTﬁE S::l';’c‘ig:
TECNICA ECONOMICA
CONSORCIO CONSULTOR DEL VALLE
integrado por BEYODAS GALLARDO
VICTOR HUGO con RUC Ne 100 1.00
10476233025 y PRADO BARRIGA YBE 100.00 0.80 0.20 100.00
ROBERTO con RUC Ne 10181492177

En sm%midad, con todo lo actuado por unanimidad los miembros del comité de

seleccién suscribep-tapreserite-acta:

=

 Tecn. JULIO C.SAL Vg_SQUEZ Ing. JAVIER FERNANDO RODRIGUEZ FLORES
Presidente Primer Miembro Titular
o A Y
Argr GAZ SANDOVAL

O Titular




